
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA PER LA RICORRENZA 
DEL 2 GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA IN COLLABORAZIONE CON 
L'ISTITUTO COMPRENSIVO TARRA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 79 

23/05/2023

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 23/05/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA PER LA RICORRENZA DEL 2 

GIUGNO - FESTA DELLA REPUBBLICA IN COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO 

COMPRENSIVO TARRA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’aggiornamento del DUP 2022/2024 approvato con deliberazione consiliare n. 

32 del 31/5/2022 sez. “Promozione e sostegno alle culture”, “Attenzione e sostegno alla Scuola e 

all’Istruzione” e “Affermazione della cultura della legalità e della convivenza civile” ; 

 

 Richiamato il Piano Comunale di Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2022/2023 nel 

quale è prevista l’attuazione del progetto Legalità nell’ambito dei progetti di ampliamento 

dell’offerta formativa; 

 

 Vista la nota prot. 11756 del 16/5/2023 con la quale l’ICS Tarra presenta il lavoro svolto 

dagli alunni delle classi terze della scuola secondaria di primo grado Caccia sul tema della Legalità, 

durante il quale gli studenti hanno realizzato un dizionario digitale della Costituzione, in cui hanno 

analizzato il significato e l’origine etimologica di alcune parole (ad es. Dignità, Lavoro, Rispetto, 

Salute) per poi attualizzarne il significato rispetto a fatti storici o di cronaca; 

 

 Considerato che l’ICS Tarra chiede di poter presentare alla cittadinanza il lavoro svolto dagli 

alunni in occasione della “Festa della Repubblica” e ritenuto di accogliere tale proposta; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, l’iniziativa in occasione della Festa della Repubblica, 

con la presentazione alla cittadinanza del Dizionario digitale della Costituzione realizzato dagli 

studenti delle classi terze della Scuola secondaria di primo grado Caccia, che si svolgerà nella 

mattinata del 2 giugno 2023 presso la ex sala consiliare di via Magenta n. 25; 

 

2) Di approvare la successiva pubblicazione del Dizionario digitale della Costituzione sul sito 

comunale. 

 

 Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 23/05/2023 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 79 DEL 23/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 79 del 23/05/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELL'INIZIATIVA PER LA RICORRENZA DEL 2 GIUGNO - FESTA 
DELLA REPUBBLICA IN COLLABORAZIONE CON L'ISTITUTO COMPRENSIVO TARRA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   18/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-05-30T14:04:41+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-05-31T06:48:35+0200
	BIONDI SUSANNA




